



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

וירא בלק. הנה הענין שנכתב פ' הזאת בתורה, מחמת כח מעשיו הגיד לעמו לתת להם נחלת גוים, כי בכאן הראה הש"י למשה בנבואה מה שבלק חושב ואיך הוא ירא מישראל, וכן גבי רחב כאשר ראו כי נפל פחדם על האומות הבינו כי הש"י ינחיל להם את הארץ: ספר מי השילוח

ויגר מואב מפני העם מאד ויקץ מואב מפני בני ישראל (במדבר כ"ב, ג') נראה במאי דדייק הכתוב מקודם העם ואחר כך בני ישראל, דידוע במדרש (שמור"ר) ובזוהר הקדוש דעם הוא ערב רב. וזהו ויגר מואב מפני העם מאד, מחמת העם ערב רב פחד שראה שכל מקום שישראל שוכנים מתגיירים להם גרים כמו ערב רב שנתגיירו לישראל, גלל כן פחד שיבואו בני ישראל לגבולו אולי יתגיירו מאומתו גם כן להם. ושלא תאמר מאי איכפת להו, לזה אמר הכתוב ויקץ מואב מפני בני ישראל, שהיה שונא מאוד לישראל: ספר קדושת לוי

ויאמר בלעם אל האלקים בלק בן צפור מלך מואב שלח אלי, להיות כי בלעם הי' יושב ומשתוקק שישלחו אליו מאיזה אומה, ועי"ז נתעורר בלב בלק לשלוח אליו כי בלעם חשב מחשבות בעוד שהי' ישראל בגלות מצרים לעקור אותם מן העולם כדאיתא במדרש שלשה הי' בעצה, אם כשראה שיצאו ממצרים ונעשה להם נסים הי' מתיירא בעצמו לקללם והי' יושב ומצפה שישלחו אליו מאיזה אומה, ואז הי' לו פ"פ לשאול בה'. וגם הפסוק הזה הוא פסוק התשיעי מהתחלת הסדר ובכל מקום נמצא בפסוק התשיעי כוונה עמוקה מכפי שנראה לעין כל על פי פשוטו: ספר מי השילוח

לא איש א' ויכזב וכן אדם ויתנחם, ובמדרש (פ' מסעי) ד"א לא איש א' איש עושה לא' שיכזב לא בן עמרם

עשה אותו להתנחם הוא שהוא אמר הרף ממני ואשמידם עמד בן עמרם ועשה אותו להתנחם שנאמר וינחם ה' על הרעה, ולהבינ ד' המדרש ע"פ אז"ל (מו"ק ט"ז) תחכמוני בשביל שאתה השפלת עצמך תהיה כמוני, ומשה רבינו ע"ה אדון כל הנבראים שהעיד עליו התורה הק' ואיש משה עניו מאד מכל האדם אשר על פני האדמה בעבור ענות צדקו זכה להיות צדיק מושל ביראת אלקים מי מושל בי צדיק, וזש"ה לא איש מי שהוא בעיני עצמו ללא איש, וע"ד ואנכי תולעת ולא איש, עושה לא' שיכזב, הקב"ה גוזר והצדיק מבטל. (קיצור הדברים): ספר תפארת שמואל - פרשת בלק [ד]

כעת יאמר ליעקב ולישראל מה פעל ק-ל, היינו בכל רגע ורגע יודע כל נפש מישראל מקטון ועד גדול מה שהש"י חפץ עתה ובינו ע"פי בינת לבבם שעתה רצון הש"י הוא כך, ולא על פי כללים, יזל מים מדליו וזרעו במים רבים, כי בלעם בקש לקלל את ישראל שיוטרד דעתם מטרדות האומות והשפעותם עד שישכח מאתם ד"ת וכמאמר זו"ה הק דלא יסגי ולא ירבי רוח קודש, כי מים רבים הם האומות כמ"ש מים רבים לא יוכלו לכבות: ספר מי השילוח

מה טובו אהליך יעקב משכנותיך ישראל, כי תכלית היראה הוא להיות בפנימיות ולא בגילוי רק דווקא בסתר, ולא כנוסח דלעולם יהא אדם ירא שמים בסתר כבגלוי, וזהו פירוש מה טובו אוהליך, פירוש כי היריעות היו לאוהל על המשכן מלמעלה, וטוב הוא להיות אוהל שלך כלומר מלמעלה בגלוי יהיה יעקב, דהוא מדרגה פשוטה, אבל משכנותיך פירוש הפנימיות יהיה ישראל דווקא, דהוא מדרגה גדולה וק"ל, אחר כתבתי זאת שמעתי ממש דברים אלו אומרים בשם החסיד ר"י בעש"ט ושמחתי על זה: (זריזותא דאברהם): ספר בעל שם טוב על התורה

וישלח מלאכים אל בלעם בן בעור וכו', הקשה רש"י ז"ל מפני מה השרה הקב"ה שכינתו על גוי רשע. כדי שלא יהי' פתחון פה לאומות לומר אילו הי' לנו נביאים חזרנו למוטב. העמיד להם נביאים והם פרצו גדר עולם. והקשה הר"ר בונים מפרשיסחא אדרבה עתה יהי' להם פתחון פה שיאמרו מפני מה העמיד לישראל נביא אמת הוא מרע"ה והחזירים למוטב: **וסיפר ע"ז מעשה.** כשבא פעם א' לעיר ברלין להתרפאות על כאב עינים. שהי' לו ר"ל. ופגע באיש אחד בשוק. ושאל אותו על הרופאים ואמר לו האיש הלז שנמצא פה רופא אחד שיכול לרפאות בשעה קלה ונקרא "ווינדער דאקטער" נענה אותו הרה"ק ז"ל הנ"ל באמת צריך להיות דרך איש הישראלי כשהוא חולה ר"ל שילך אל צדיק הדור שיבקש עליו רחמים רק שהעולם נוהג ע"פ דרך הטבע. ולילך אצל רופא כזה טוב לי לילך אל המגיד הקדוש ז"ל מקאזניץ. ועתה יהי' מתורצת הקושיא הנ"ל. כי זאת שהאומות לא היו מאמינים להאותות והמופתים שעשה מרע"ה. הוא מחמת שאומרים שהכל ע"פ מקרה ח"ו. וע"פ הטבע. ולא מחמת שהוא איש אלהים. ולכן העמיד להם הקב"ה בלעם הרשע והוא יעשה הכל שלא ע"פ דרך הטבע כידוע. ובכל זאת היו מאמינים בו האומות ומעתה לא יהי' להם פתחון פה כי הקב"ה יאמר להם מפני מה האמנתם בבלעם הרשע ולא האמנתם במרע"ה כי בלעם הרשע עשה ג"כ שלא ע"פ דרך הטבע ואעפ"כ האמנתם בו טוב הי' לכם להאמין במרע"ה: ספר שיח שרפי קודש

ויקם בלעם בבקר. בשם הרה"ג ר' נח ז"ל אבד"ק פיאסעצנא שאמר בשם מרן הק' הר"ם זצ"ל מגור שאמר עה"פ ויקם בלעם בבקר פי' רש"י ז"ל כבר קדמך אאע"ה שנא' וישכם אברהם בבקר שהקשו וכי דבר טוב עשה ולמה הוצרך לומר כבר קדמך. ואמר מרן הק' זצ"ל שבכל יום מתעורר הכח מסט"א להדיח מאאע"ה שכ' וישכם אברהם בבקר כמו שאחז"ל הבא להורגך השכם להרגו שכאן כתיב "ויקם" ושם כתיב "וישכם" ע"כ: ספר שיח שרפי קודש - פרשת בלק

על התורה ועל העבודה

עוד נראה בענין שבקשו לקבוע פ' בלק בק"ש. דכ' זכר כו' מה יעץ בלק כו'. והענין הוא שהראה הקב"ה ע"י בלעם שבנ"י הם למעלה מן הטבע והזמן. וז"ש לא נחש כו' קסם כו' כעת יאמר כו'. פי' כל הקסמים והנחשים בכח הזמן והמזלות שברקיע. אבל בנ"י יש להם דרך מיוחד. וגדול כחם בפ"ע כמו כח הכ"ח עתים שהזמן והטבע מתנהג בהם. ז"ש כעת יאמר כו' שהם כמו העת בעצמו כנ"ל. וזה צריך כל איש ישראל לידע. ולכן אתם עדי לפי שאתם למעלה מן הטבע יכולין להעיד על כל הטבע שהוא מאתו ית"ש. לכן כתיב מקודם ענה בי כו' זכר נא שבכח זה בנ"י מעידין עליו ית"ש בק"ש בכל יום והוא בכח יציאת מצרים: ספר שפת אמת

ויקם הוא בגימטריא יוסף, מדת יסוד בחינת תיקון הברית. ויקח רמח, בחינת אברהם שעולה רמח, שהתחיל בתיקון, בידו הם אותיות יוד, בחינת חכמה, בחינת א', ועל ידי זה נעשה תל"ו תחיה, בחינת אמת, ונתקנו כל הג' בחינות, עבודה זרה היינו פעור, [וגילוי עריות היינו בתיקון הברית], ושפיכות דמים שנשארו בחיים כל ישראל: ספר אהבת שלום - פ' פנחס

שמעתי ממורי שאמר לאדם אחד תקבל כל הבא עליך בעולם הזה באהבה, ואז יהיה לך עולם הזה ועולם הבא, והשיבו שיתן השם יתברך כח לקבל הכל באהבה, והשיב אמת אמרת: (בן פורת יוסף דפ"ב ע"ב). ספר בעל שם טוב על התורה - פרשת בלק - סליק פרשת בלק בס"ד:

דער גרעסטער מופת איז, אריין צוא ברענגן אין אידו אהאר יודישקייט. אין אידן גאט אין הארץ: הרה"ק ר' שלמה קארלינער

וכתב בספר הק' בית אהרן בשם הרה"ק רבי שלמה מקארלין זצוקללה"ה, צריך לדאוג יותר אם אין לו דגים בשבת יותר מענין שאמרו בו רז"ל ידאג כל השנה חס ושלום:

פרקי אבות

שנו חכמים בלשון המשנה. ירצה, כי האדם צריך ללמוד בלשון המשנה, רצ"ל שיהא דיבורו נכפל לעילא ותתא, שכמו שמדבר כאן בזה העולם דברי תורה או איזה תפלה, כמו כן יהא דיבורו בעולמות העליונים. ובודאי הצדיקים בכל דיבוריהם שהם מדברים בזה העולם הם קשורים בדיבורם בעולמות העליונים. וזהו מאמרם (סוכה כא ע"ב) שיחת חולין של תלמידי חכמים צריכים לימוד: **או יאמר** שנו חכמים בלשון המשנה. דהנה איתא בזה"ק דבני ישראל נמשלו ליונה, כמו היונה דכשהיא מצפצפת היא משמעת שתי קולות, כך ישראל כשמוציאין קולן לדברי תורה או לתפלה הוא גם כן שתי קולות אחד למעלה ואחד למטה, כי נשמתן חלק אלוה ממעל, ולכן נשמע התורה או התפלה למעלה. וזהו שנו חכמים בלשון המשנה, כשהחכמים לומדים תורה אזי היא כלשון המשנה אחד למעלה ואחד למטה וד"ק:

רבי מאיר אומר כל העוסק בתורה לשמה זוכה לדברים הרבה וכו'. לשמה, היינו כי תורה היא לשון הוראה, כי היא לומדת לאדם דרכי ה' ואת הדרך אשר ילך בה. וצריך האדם ללמוד בזו הכוונה למען ישיכיל את אשר יעשה. או תורה היא לשון יראה, כמו תורה, שצריך ללמוד ליראה את ה', זוכה לדברים הרבה, שדבריו הם מרובים וכנ"ל הוא לשון המשנה, כי תורה הוא לשון תורים ובני יונה, וידוע שהתור כשהיא מצפצפת משמעת שתי קולות, כן זה האדם משמיע שתי קולות בעולם הזה ובעולם העליון:

ולא עוד אלא שכל העולם כולו כדאי הוא לו. לברוא בשבילו, כמ"ש (קהלת י"ב, ג') סוף דבר כו' כי זה כל האדם, בשביל זה: ספר עבודת ישראל

דבריו הם זכרוננו

הרה"ק רבי שלמה קארלינער זצ"ל אמר, דער גרעסטער יצר הרע איז, אז מפארגעסט אז מ'איז א בן מלך.

מה טובו אהליך יעקב. לפי שיעקב באהל של מטה ובאהל של מעלה בכסא הכבוד (ב"ר פב ב). ו' תיבות בפסוק, כנגד ו' אהלים נוב וגבעון גלגל שילה בית עולמים שנים: בעל הטורים

בפסוק מה טובו אהליך יעקב משכנותיך ישראל. הם בחי' ימי המעשה והשבת. יעקב הוא בימי המעשה שצריכין להלחם בעקבה ומרמה. ושבת יום המנוחה. ואמת כי אהליך הוא בעוה"ז ונדבק בשורש. משכנותיך הוא עוה"ב. כענין שאמרו במשנה תלמידיו של אברהם אע"ה אוכלין בעוה"ז ונוחלין לעוה"ב שהוא כנ"ל שכל מה שעושין בעוה"ז נדבק בשורש העליון. אך בשבת שהוא מעין עוה"ב הם נפרשין לגמרי מן האומות דכ' ביני ובין בנ"י אות הוא כו' כי ששת ימים כו' וינפש. פי' כמ"ש ופניתי אליכם פונה אני מכל עסקי כו' וזה בעוה"ב. ובש"ק מעין עוה"ב כביכול הקב"ה פונה מכל עשיות ששת ימים אל בנ"י. ולכן יש לנו ג"כ לשבות ביום ש"ק ולהניח הכל לפנות רק לעבודת הש"ת בלבד וזהו המנוחה: ספר שפת אמת

אראנו ולא עתה, כי הוא אמר שעתה אין הש"י משגיח על ישראל רק לעתיד ישגיח, וזה אינו רק לפי תפיסתו שרואה שמעיקים לישראל והקב"ה שותק, אבל באמת בכל דור ודור הקב"ה מצילנו מידם ומשגיח עלינו בהשגחה פרטיות לטובתינו: ספר מי השילוח

והיה אדום ירשה והיה ירשה שעי **אויביו וישראל עושה חיל** (כ"ד, י"ח). נ"ל דאיתא בגמרא (זח"ג כ. ע' שבת קי"ט ע"ב) כל העונה אמן יהא שמייה רבא בכל כוחו קורעין לו גזר דינו של שבעים שנה, וז"פ והיה אדום, שיהי' ח"ו דינים על ישראל, ירשה ר"ת יהא שמייה רבא, ויקרעו כל הגזירות רעות ויזכו לגאולה: ספר אור לשמים

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - email - CHIZUK@PM.ME
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #876

יומא דהילולא קדישא
הרה"ק ר' שלמה קארלינער הי"ד ב"ר מאיר - כ"ב תמוז תקנ"ב זכיעוכי"א
לע"נ אהזמו"ר הגה"צ ר' יונה בהרה"ח ר' חיים יחיאל זצ"ל גאנצווייג
אבד"ק תפארת צבי [ע"ש זקנו ר' הירש הגדול משידלוב - תלמיד החוזה הק' מלובלין זי"ע] - לאס אנדזשעלעס - נכד שלשלת אדמו"ריי שידלוב והמגיד מסטאטוב ומגזע הרמ"ל מסאטוב ולמעלה בקודש זכיעוכי"א - נלבי"ע כ"א תמוז תשנ"ד - מנו"כ בהר הזיתים ירושלים - לפרטים לשעת עלי לציין, וסעודת יארצייט בלייקוד ולאס אנדזשעלעס נא להתקשר ל' 1-718-316-7473